
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.10. 2023 г. № 778 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 29.12.2018 г. № 831 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области государственной услуги «Назначение компенсации родителям 

(законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования»   

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 г. № 293-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных 

актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Законом 

Волгоградской области от 22.09.2023 г. № 68-ОД «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Волгоградской области по вопросам 

информационного обеспечения в социальной сфере» администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Внести в абзац 2 пункта 1.3.4. административного регламента 

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области государственной услуги «Назначение компенсации 

родителям (законным представителям) части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования», утвержденного 

постановлением администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 29.12.2018 г. № 831, изменения, изложив его в 

следующей редакции: 

«Информация о ходе предоставления государственной услуги 

размещается в государственной  информационной  системе «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение 

(получение) указанной информации в государственной  информационной  

системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной 



сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 

г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 г. и подлежит 

официальному обнародованию. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов 

 

 

consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E8031A6C86B7F807422DDA68AB3E7EA544B66072B891F4F0C06B3B9C396EEED7CE889031D2T71CG

